АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2021 пос. Сатинка №63

Об утверждении исходного значения размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги и постоянных коэффициентов для автомобильных дорог общего пользования местного значения Сампурского района Тамбовской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации И 0 внесении изменений В отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» Администрация района постановляет:

- 1. Утвердить исходное значение размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги и постоянные коэффициенты для автомобильных дорог общего пользования местного значения Сампурского района Тамбовской области согласно приложению.
- 2. Расчеты и взимание платы в счет возмещения вреда, а также возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в счет возмещения вреда осуществлять в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемыми тяжеловесными транспортными средствами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
- 3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 17.12.2018 № 772 «Об определении размера вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сампурского района Тамбовской области от проезда по ним тяжеловесных транспортных средств».
- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая Слава» и на информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области www.top68.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.К. Клинцова.

Глава района

Н.Н. Евдокимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено постановлением Администрации района от 10.02.2021 № 63

ИСХОДНОЕ ЗНАЧЕНИЕ

размера вреда при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги и постоянные коэффициенты для автомобильных дорог общего пользования местного значения Сампурского района Тамбовской области

Нормативная (расчетная)	Исходное	Постоянные коэффициенты	
осевая нагрузка (тонн/ось)	значение	a	b
	размера		
	вреда		
	(руб./100		
	км)		
6	8500	7,3	0,27
10	1840	37,7	2,4
11,5	840	39,5	2,7